5ASEXTA-FEIRA, 15 DE JULHO DE 2022EDIÇÃO 3937 PUBLICAÇÃO  OFICIAL

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS  Nº 08/2022

A Prefeitura Municipal de CANTAGALO/PR, por intermédio da sua

Comissão Permanente de Licitação, nomeada pelo Decreto nº

77/2022, faz saber à todos os interessados que a TOMADA DE

PREÇOS Nº 08/2022, em regime de empreitada por preço global, t ipo

menor preço ,  tendo por f inal idade a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE RESTAURAÇÃO DE PISTAS

DA CANCHA DE BOCHA DO BARRACÃO DE ESPORTES,

LOCALIZADO NA AVENIDA 12 DE MAIO, JARDIM SANTANA,

CANTAGALO/PR, foi PRORROGADA para nova abertura no dia  02
DE AGOSTO DE 2022 , às 09:00 horas , no Departamento de

Licitações da Prefeitura Municipal de Cantagalo/PR; considerando a

necessidade de atendimento do disposto no art. 21, inciso III da Lei

8.666/93, motivo da presente prorrogação.

O edital completo, suas alterações e demais informações poderão ser

obtidos  na sede da Prefeitura Municipal, junto ao Departamento de

Licitações, solicitadas através do e -mail:

l ic itacaocantagalo24@gmail.com ou baixado no site do Município

<http://cantagalo.pr.gov.br>.

Cantagalo, 14 de julho de 2022.

DIRCEU LUIZ GARCIAS
Pregoeiro

        Poder Legislativo
          Município de Pinhão-PR

AV. HIPOLITO AIRES DE ARRUDA, 28 – TEL. 55 (42) 3677-8100 -BAIRRO LINDOURO-CEP 85.170-000 PINHÃO-
PR – E-mail: camarapho@hotmail.com – Site: www.pinhao.pr.leg.br

RESUMO DE PORTARIAS PARA FINS DE PUBLICAÇÃO

PORTARIA Nº. 094/2022 - DATA – 14/07/2022
Fica Concedido Diária ao Servidor da Câmara Municipal de Pinhão-PR, conf.
especificado abaixo:
Nome Beneficiário: Alexandro Caldas Camargo   –  CPF- 020.799.549-46
CARGO–Motorista
Números de Diárias: 1 – (uma) sem pernoite
Valor Unitário da Diária: R$ 200,00   =   Valor Total da Diária: R$ 200,00
AFASTAMENTO - Data Início: 16/07/2022 -  Data Fim: 16/07/2022
Transporte – Veículo Oficial da Câmara.
Município de Destino/UF: CURITIBA–PARANÁ.
Tipo Padrão de Objetivo: Transporte de Servidores
Objetivo da Viagem: Estará transportando servidores para retorno de um curso
junto a CEAM-Centro de Estudos da Administração Municipal.

Câmara Municipal de Pinhão, Estado do Paraná, 14 de julho de 2022

ISRAEL DE OLIVEIRA SANTOS
Presidente da Câmara

Gestão 2021/2022

DECRETO Nº 091/2022

SÚMULA: Nomeia a Comissão Especial
para Avaliação de Bens Móveis e da outras
providências.

O SENHOR ELIO BOLZON JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE MARQUINHO, ESTADO DO
PARANÁ, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELO ARTIGO 70, DA
LEI ORGÂNICA MUNICIPAL,

RESOLVE

Artigo 1º - Ficam nomeados os seguintes membros para compor a Comissão Especial de
Avaliação de Bens Móveis, sob a presidência do primeiro:

NOME CPF ATRIBUIÇÃO

PAULO RODRIGO CENCI 030.588.909-58 Presidente

DANIEL ARCO PIETRO 396.265.049-00 Membro

EVERALDO DELLA JUSTINA MEURER 917.634.289-15 Membro

Artigo 2º A comissão acima citada é responsável pela avaliação dos seguintes Bens Móveis:

- UMA RETRO ESCAVADEIRA JCB 3CX, 4X4, ANO 2018, COR AMARELA, CABINE ABERTA, N° DE SERIE
2674477, RENAVAM – 514012, CHASSI – S0R3CXTTAJ2674477, PERTENCENTE AO PATRIMÔNIO
PÚBLICO.

- UM VEÍCULO COBALT/CHEVORLET 18A LTZ, ANO 2017, MODELO 2018 COR BRANCA, PLACA BBT-
7688, RENAVAM – 01137373200, CHASSI – 9BGJC6920JB173029, PERTENCENTE AO PATRIMÔNIO
PÚBLICO MUNICIPAL.

- SUCATA DE VEÍCULO VW/INDUSCAR FOZ PAS/ONIBUS, ANO 2008, MODELO 2009, COR AMARELA,
PLACA AQY-3798, RENAVAM – 123567483, CHASSI – 9BWR882W49R922219, PERTENCENTE AO
PATRIMÔNIO PÚBLICO MUNICIPAL.

- UM VEÍCULO VOLVO/MPOLO VIAGGIO R, ANO 2001, MODELO 2001, PLACA AKB-2C78, COR BRANCA,
RENAVAM 00765045249, CHASSI 9BVR6C4101E356847, PERTENCENTE AO PATRIMÔNIO PÚBLICO
MUNICIPAL.

- SUCATA APROXIMADAMENTE 50 COMPUTADORES, PERTENCENTE AO PATRIMÔNIO PÚBLICO
MUNICIPAL.

- CARTEIRAS COM CADEIRAS 150 UNIDADES, PERTENCENTE AO PATRIMÔNIO PÚBLICO
MUNICIPAL.

- CADEIRAS 300 UNIDADES, PERTENCENTE AO PATRIMÔNIO PÚBLICO MUNICIPAL.

- UM VEÍCULO FORD FUSION TITANIUM, ANO/MOD 2017/2017, RENAVAN 01146013628, PLACA BBZ-
0758, CHASSI 3FA6P0K99HR352058, PERTENCENTE AO PATRIMÔNIO PÚBLICO MUNICIPAL.

- ROLO COMPACTADOR CA150, DYNAPAC, SERIE 10000102E0B000706 POTENCIA 80 HP, ANO/MOD
2010/2010, PERTENCENTE AO PATRIMÔNIO PÚBLICO MUNICIPAL.

- UM VEÍCULO FORD TARNSIT MARTI ON, ANO/MOD 2013/2013, RENAVAN 01014662912, PLACA
AYN7G30, CHASSI WF0XXPTDFDTP33085, PERTENCENTE AO PATRIMÔNIO PÚBLICO MUNICIPAL.

- UM TRATOR MASSEY FERGUSON 265, 4X4, NÚMERO DE SÉRIE 2654213252, ANO 2006,
PERTENCENTE AO PATRIMÔNIO PÚBLICO MUNICIPAL.

Artigo 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Marquinho, Estado do Paraná, em 13 de julho de 2022.

Publique-se

ELIO BOLZON JUNIOR
Prefeito Municipal

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº  062/2022

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE DESINSETIZAÇÃO,
DEDETIZAÇÃO, LIMPEZA E DESINFECÇÃO DAS CAIXAS D’AGUA NAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL
DE ENSINO, CRAS, SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E GINÁSIO DE ESPORTES MUNICIPAL.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARQUINHO/PR.

CONTRATADO: AIRTON ALVES DIAS DEDETIZAÇÃO - ME inscrita no CNPJ nº 28.593.079/0001-20, com
sede à Rua Pastor Remo Prodosquimiski, 4881, Bairro Monte Castelo, CEP 85.303-390 - Laranjeiras do Sul
- Paraná.

VALOR TOTAL: R$ 11.119,10 (onze mil cento e dezenove reais e dez centavos).

JUSTIFICATIVA: De acordo com o disposto no inciso II do art. 24 da Lei 8666/93 e alterações posteriores e
demais dispositivos aplicados a espécie.

Publique-se;

Marquinho/PR, em 14 de Julho de 2022.

ELIO BOLZON JUNIOR
Prefeito Municipal

07